[image: image1.png]MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnol6gica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rond6nia

[ ]
HBE INSTITUTO FEDERAL

Rondénia

ANEXO I
REQUERIMENTO PARA INSCRIÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES
CURSOS DE GRADUAÇÃO do campus Colorado do Oeste

EDITAL Nº 34, DE 24 DE JULHO DE 2018

Eu, _____________________________________________________, residente no endereço: ________________________________________________________________, Cidade: ____________________, Estado:_____, CEP: _____________, Telefone: (   ) ________________, e-mail: _____________________________________, venho mui respeitosamente solicitar inscrição para concorrer a uma vaga remanescente, referente ao curso de:

(  ) BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

(  ) BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Declaro estar ciente de que é obrigatório anexar, ao requerimento, todos os documentos exigidos no item 2.5 do Edital nº 34/2018, e que, estando a referida documentação incompleta, automaticamente a solicitação será INDEFERIDA. Nestes termos, peço deferimento.

Colorado do Oeste, _____/__________________/__

______________________________________

Assinatura
..................................................................................................................................................

Protocolo (via do requerente)

Nome: __________________________________________________________________

Curso:__________________________________________________________________

IFRO – Campus Colorado do Oeste

ASSUNTO: SOLITICAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES

Obs: O resultado final será divulgado conforme cronograma Anexo IV do Edital nº 34/2018; no site www.ifro.edu.br e nos murais do IFRO, Campus Colorado do Oeste.

Colorado do Oeste, _____/_____/________

_________________________________

Assinatura e SIAPE do servidor
ANEXO II
PROCURAÇÃO (MODELO)
Conforme subitens 2.6 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 2018/2 – Cursos de Graduação, EU, __________________, nacionalidade, naturalidade, estado civil, RESIDENTE E DOMICILIADO EM cidade, estado, endereço completo, documento de identidade, CPF, NOMEIO MEU (MINHA) PROCURADOR(A) O SR(A). nome do(a) procurador(a), nacionalidade, naturalidade, estado civil, RESIDENTE E DOMICILIADO EM cidade, estado, endereço completo, documento de identidade, CPF, para fins de matrícula junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Campus Colorado do Oeste, podendo em meu nome, assinar, requerer, instruir processos e responder quaisquer solicitações que lhes sejam apresentadas.

____________________________ – RO, ______ de ________________de ______.

(cidade)                                               (data)                    (mês)                                  (ano)

<Assinatura conforme consta no documento de identidade>

<Registrar em Cartório>

	ATENÇÃO:
1. Deverão acompanhar a Procuração:

1. Documento de Identidade e CPF autenticados do candidato;

2. Documento de Identidade e CPF do procurador (original e cópia – a serem autenticados no momento da matrícula, por um servidor do IFRO).

1. Caso não seja possível a presença do candidato, este poderá ser representado por meio uma procuração específica para sua matrícula.

2. Em hipótese alguma será realizada a matrícula por outrem sem uma procuração específica ou conforme modelo disposto no Anexo VII do Edital.

3. A participação de outrem na reunião manifestação de interesse nas vagas remanescentes, bem como a efetuação da matrícula do candidato por outrem, somente será autorizada com a apresentação de uma procuração específica ou uma Declaração de Guarda de Fato.

ANEXO III
RECURSO
Eu, _________________________________________________________, RG nº ___________________, nome completo (legível) emitido em ____/____/_________ pelo (a) _____________________________, CPF ___________________________

recorro da decisão (   ) Resultado preliminar, referente ao Edital nº 34, de 24 de julho de 2018.

Declaro estar ciente que desta decisão não caberá mais recurso conforme prevê o Edital do certame.

Colorado do Oeste, ______ de __________________ de _________.

                    Local              dia                                    mês                                 Ano

____________________________________
Assinatura do Candidato
1 - Esta solicitação deverá ser entregue no período que consta no Edital do certame.
2 - O preenchimento legível e correto das informações é de responsabilidade do candidato.

3 - Poderão ser anexados documentos à fundamentação do recurso.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Recibo do candidato

RECURSO CONTRA: (   ) Resultado preliminar

Nome do candidato: _______________________________________________________ CPF ________________

Colorado do Oeste, ______ de __________________ de _________.

                    Local              dia                                    mês                                 Ano

_________________________________________________
Assinatura e SIAPE do servidor
ARGUMENTAÇÃO:

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus Colorado do Oeste – Telefone: (69) 3341-7601
BR 435, Km 63 – Zona Rural – CEP: 76.993-000 – Colorado do Oeste/RO

E-mail: campuscolorado@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br